АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КАРСУНСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

13 февраля 2023 г.                                 №___109_

                                                                                                                                        Экз. №_______

р.п. Карсун

Об изменении существенных условий контрактов, заключённых для
обеспечения нужд муниципального образования «Карсунский район»

Ульяновской области, в связи с мобилизацией в Российской Федерации

В соответствии с частью 65.1 статьи 112 Федерального закона от

05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере    закупок товаров работ,
услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», Указом Пре-
зидента Российской Федерации от 21.09.2022 № 647 «Об объявлении частичной
мобилизации в Российской Федерации», постановлением  Правительства Рос-
сийской Федерации от 15.10.2022 № 1838  «Об изменении существенных усло-
вий контрактов, заключенных  для обеспечения  федеральных нужд, в связи с
мобилизацией в  Российской Федерации, об изменении некоторых актов Прави-
тельства Российской Федерации по вопросам  осуществления закупок товаров,
работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд и заку-
пок товаров, работ,  услуг  отдельными видами  юридических лиц и о призна-
нии утратившими силу отдельных  положений  постановления Правительства
Российской Федерации от 25 декабря 2018 г. № 1663», руководствуясь статьями
13, 43 Устава муниципального образования «Карсунский район», администра-
ция п о с т а н о в л я е т:

1. Установить, что по соглашению сторон допускается изменение суще-
ственных условий контракта, заключённого для обеспечения нужд муници-
пального образования «Карсунский район» Ульяновской области, если при ис-
полнении такого контракта возникли не зависящие от сторон контракта обстоя-
тельства, влекущие невозможность его исполнения в связи с мобилизацией в
Российской Федерации.

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после
дня его обнародования.

Глава администрации муниципального образования
«Карсунский район» Ульяновской области                                           В.Б.Чубаров